
 1 

Smlouva o poradenské činnosti 
č. OSTR/INO/977/2023/Zem 

SMOL/OSTR/7/2023/LŽ 

 

Smluvní strany: 
 

Statutární město Olomouc 

se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 

IČO: 00299308 DIČ: CZ00299308 

Zastoupené: Ing. Zdeňkem Bogočem, vedoucím odboru strategie a řízení MMOl 

Číslo účtu: 27-1801731369/0800 

dále jen „SMOl“ na straně jedné 

a 

Ing. Jana Nečesánková 

se sídlem Jižní 588, 798 17 Smržice 

IČO: 05309565 DIČ:   

Číslo účtu:  

dále jen „poradce“ na straně druhé 

 

společně též jako „smluvní strany“ 

 

 

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník), tuto  

smlouvu o poradenské činnosti  (dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Poradce se zavazuje, za podmínek stanovených touto smlouvou, zajistit pro SMOl technickou 

pomoc v rámci přípravy stavby IV. etapy PPO, kterou se rozumí akce „Morava, km 230,728 -

231,934 – přírodě blízká protipovodňová opatření na pravém břehu a napojení levobřežního 
ramene“ (dále jen „stavba“) v tomto rozsahu:  

 účast na jednáních v rámci přípravy realizace stavby, 

 zajišťování odborné konzultace z pohledu experta v oblasti realizace staveb 

protipovodňových opatření a zkušeností s dotacemi v této oblasti,  
 další činnosti dle pokynu a potřeby SMOl související s přípravou stavby.   

2. Poradce je povinen vést výkaz prací, kam bude průběžně provádět zápis o své činnosti v souladu 

s čl. I. odst. 1 smlouvy, vše nejpozději do 3 pracovních dnů od skutečného provedení. 

3. SMOl se zavazuje poradci za uvedenou činnost platit sjednanou odměnu. 
 

II. 

Doba plnění 
Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do zahájení stavby. 

 

III. 

Odměna 

1. SMOl se zavazuje zaplatit poradci za poradenskou činnost,  poskytnutou dle této smlouvy, 

odměnu ve výši 450 Kč/hod. bez DPH (dále jen „odměna“). 



 2 

2. Předpoklad měsíčního plnění je cca 10 hod./měsíc, celkové měsíční plnění však nesmí 
přesáhnout 20 hod./měsíc. 

3. Odměna zahrnuje odměnu za poradenskou činnost a další náklady poradce související 
s poradenskou činností, a to zejména cestovní náhrady a běžné náklady spojené  s poskytnutím 
služeb dle této smlouvy. 

 

IV. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Platba odměny bude provedena bezhotovostně na bankovní účet poradce uvedený v záhlaví 
této smlouvy na základě faktur vystavených s lhůtou splatnosti 14 dní od doručení. Faktury 

budou vystavovány poradcem měsíčně nejpozději k 10. dni následujícího měsíce a přílohou 
faktury bude výkaz prací. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní 
evidence SMOl. 

2. Faktura bude obsahovat všechny obsahové i formální náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a účetního dokladu dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to: 

- označení a číslo faktury 

- název a sídlo, IČO, DIČ poradce a SMOl 

- číslo účtu u peněžního ústavu 

- číslo smlouvy 

- fakturovanou částku 

- přílohu dokladující vznik práva fakturovat  
- den odeslání faktury a lhůtu splatnosti 
- den zdanitelného plnění  

3. Pokud faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, je SMOl oprávněno fakturu vrátit k opravě 
nebo doplnění. V tomto případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta počíná běžet 
doručením opravené nebo nově vystavené faktury.  

4. Dnem zaplacení faktury je den odepsání peněžních prostředků z  účtu SMOl. 

 

V. 

Sankční ujednání 

1. Při nedodržení termínu splatnosti faktury ve smyslu čl. IV. odst. 1 smlouvy může poradce 

účtovat SMOl smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované  odměny, a to za každý den prodlení.  

2. Neplnění zákonných nebo smluvních povinností poradce uvedených v této smlouvě může být 
sankcionováno smluvní pokutou ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ a při opakovaném 
porušení zákonných nebo smluvních povinností smluvní pokutou ve výši 2 000 Kč za každý 
zjištěný případ. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemné výzvy k  její úhradě té ze smluvních 
stran, která jednala v rozporu s touto smlouvou. 

 

VI. 

Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být předčasně ukončena dohodou smluvních stran, odstoupením od 
smlouvy v případě porušení smlouvy podstatným způsobem a výpovědí.  



 3 

2. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se mj. považuje to, když z dosavadního průběhu 
plnění smlouvy je nepochybné, že poradce neplní předmět plnění dle této smlouvy. 

3. SMOl i poradce jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu kdykoliv a bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí jeden měsíc a počítá se od posledního dne měsíce, v  němž byla výpověď doručena.  

4. Při předčasném ukončení smlouvy se zavazují smluvní strany vzájemně vypořádat své nároky 
nejpozději do jednoho měsíce od ukončení smlouvy. 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 

občanským zákoníkem.  

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. 
Dohoda musí mít písemnou formu dodatků podepsaných  oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí.  

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně a určitě, 
prosty omylu, na znamení čehož připojují níže  své podpisy. 

4. Poradce bere na vědomí, že obsah smlouvy včetně dodatků může být poskytnut žadateli 
v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude SMOl uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva je uzavřena v souladu s vnitřním předpisem VP 2/2021 k zadávání veřejných 
zakázek SMOl. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží SMOl 
a 1 vyhotovení obdrží poradce.  

 

 

 

      Ve Smržicích, dne  ……….…                V Olomouci, dne ……….. 
 

 

 

 

Ing. Jana Nečesánková  Ing. Zdeněk Bogoč 

         poradce vedoucí odboru strategie a řízení 
 SMOl 

 

 

 

  

 

 


